
平素より㈱アクティオ 長野ちくまテクノパーク統括工場建設工事につきまして、ご理解とご協力を頂き、
厚くお礼申し上げます。

造成工事が本格的に始まり、土砂の移動や安定処理工事など、広い範囲で実施しております。
11月は土工事と並行して兔沢川の水路改修工事も始めていきます。
国土交通省様の盛土用土砂搬入も続いており、今後も皆様にはご不便とご迷惑をおかけいたしますが、

安全および騒音・振動に十分配慮し工事を進めてまいりますので、何卒ご協力の程お願い申し上げます。

❒発行者 株式会社アクティオホールディングス
❒お問い合わせ先

㈱アクティオ長野支店 TEL 026-273-5933（担当：堀内）
造成工事施工者 鹿島・守谷特定建設工事共同企業体

TEL 026-274-5652（担当：小菅、大和）

回覧

【地鎮祭の開催】
10月23日(土) 開発敷地の中心に会場を設営し、斎主に武水別神社の神主様をお迎えして

土地に住む神様を鎮め、土地使用の許しを頂くための地鎮祭を執り行いました。
工事の無事故・無災害と、長野ちくまテクノパーク統括工場が何事もなく、永くこの地に

建っていられるよう祈願しました。
式典には、小川千曲市長様をはじめ、上町・辻・新宿の各区長様や八幡東産業団地造成事業

に係る地権者会の皆様と、工事関係者以外に大勢の地元の方々にも参列していただきました。

【兔沢川の水路工事】
川の水量が少ない渇水期に入ったため、

今月より兎沢川の改修工事を始めます。

施工者挨拶の様子地鎮祭の様子

航空写真 R3.10撮影

市道9040号線
閉鎖いたします

【市道9040号線の閉鎖】
10月末まで限定的に開放しておりました市道9040号線を完全閉鎖いたします。
引き続き国土交通省様のダンプトラックが走行し、盛土工事や水路工事など今後、

工事も本格化していきますので、現場内に立ち入ることの無いようお願い致します。
ご不便とご面倒をおかけいたしますが、何卒ご協力の程お願い申し上げます。

地鎮祭会場

【安定処理工事】
盛土を行う前に地盤を安定させるため、

地盤改良を行っています。

玉串奉奠
(たまぐしほうてん)

堀初の儀
(ほりそめのぎ)

清祓の儀
(きよはらいのぎ)


